

ARUPÄRIMINE

Tartu arenguperspektiividega seotud küsimused kuuluvad linnapea kompetentsi. Arengustrateegia „Tartu 2030“ kehtestati aprillis 2015, mil võimul oli Reformierakonna, Keskerakonna ja sotsiaaldemokraatide koalitsioon ning linnapeaks oli Urmas Klaas. Arengustrateegias on asjakohaselt märgitud, et Tartu arengu üks olulisem takistus on elanike arvu langus ja elanike vananemine ning püstitati eesmärk kasvatada Tartu rahvaarv 2030. aastaks koguni 110 tuhandele. Just elanike arvust sõltub linna võimekus rahastada koole, sotsiaalteenuseid, vaba aja veetmist jne. Elanike arv on niisiis kahtlemata kõige olulisem, kõiki teisi muutusi komplekselt sisaldav linna arengu näitaja.

Paraku kukkus Tartu linnavõim nii selle eesmärgi kui teiste rahvastikupoliitiliste sihtide täitmises totaalselt läbi. Seatud eesmärgist kaugeneti hoopiski 2000 elaniku võrra, st rahvaarvu langus lähteaastaga võrreldes on üle 2%, hoolimata Tartu linna koosseisu lisandunud Tähtvere valla elanikest, mis suurendas elanike arvu 3000 võrra. Kuna Eesti elanikkond 2015. aastast kasvanud 1,5% siis linnavõimu tegevusele või tegevusetusele seega õigustust ei ole – Tartu linn on liikunud muu Eestiga võrreldes vastassuunas.

Käesoleva aasta suvel alustas linnavalitsus uue arengustrateegia ja arengukava koostamist. Loogiline oleks, et alustatakse analüüsist, miks varasemad eesmärgid läbi on kukkunud, ning seejärel tuvastatakse tartlaste ootused oma linnale, millest arengukavas lähtutakse. Ent linnavõim ja arengukava tegema kutsutud Miltton Nordics OÜ on asja kallale asudes teatanud, et oma töös lähtutakse Euroopa Komisjoni missioonist „100 kliimaneutraalset ja tarka linna aastaks 2030“ ja ülemaailmse kestliku arengu eesmärkidest.

Seoses ülaltooduga on meil Teile järgmised küsimused:

1. Miks jäi arengustrateegia põhieesmärk täitmata ning kes selle eest vastutab? Palun esitage konkreetsed põhjused ja nimed.

2. Miks uue arengukava koostamise eel ei ole analüüsitud arengustrateegia põhieesmärgi läbikukkumise põhjusi. Kas seda kavatsetakse veel teha, ning kui jah, siis millal?

3. Kahtlemata on nii Euroopa Komisjoni missioon „100 kliimaneutraalset ja tarka linna aastaks 2030“ ja ülemaailmse kestliku arengu eesmärgid olulised ja neid peab arvestama, aga kas olete nõus, et Tartu linna arengustrateegia peab lähtuma Tartu elanike endi ootustest?

4. Kui vastate eelnevale küsimusele jaatavalt, siis millal kavatsetakse teha ulatusliku valimiga põhjalik arvamusküsitlus, kus selgitatakse Tartu elanike eelistusi?

Soovime linnapealt nii kirjalikku kui ka suulist vastust.


Jaak Valge

Tartu Linnavolikogu Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsiooni aseesimees